

Svendborg har det hele

Tema: Svendborg har både skattecenter, SKATs Ankecenter og retssikkerhedschefens sekretariat.



Foto: FREE PRESS/Claus Thorsted

Af Ole Pedersen - op@dts.nu

Med etableringen af SKAT er Svendborg for alvor kommet på det skattemæssige danmarkskort. På Bryghusvej holder Skattecenter Svendborg til - indtil videre med en afdeling på Ryttermarken i den vestlige del af byen. Ud over det har skattecentret også et lokale i det gamle rådhus i Marstal på Ærø, hvor fire af medarbejderne har deres kontor - og derved slipper for at skulle den lange vej med færgen hver dag. Næsten som en forløber for kontorhoteller i SKAT.

Få hundrede meter fra afdelingen på Ryttermarken har SKAT en bygning på Ryttervej, som huser SKATs Ankecenter og retssikkerhedschefens sekretariat.

At Svendborg også er "en omvej værd" må være konklusionen hos den nye skattedirektør Rasmus Bo Andersen, som dagligt kører turen frem og tilbage fra hjemme på Midtjylland.

Kun ét problem

At SKATs Ankecenter og retssikkerhedschefens sekretariat er placeret i Svendborg er en politisk beslutning. En placering, der i øvrigt ikke var "med i puljen", da SKATs øvrige enheder blev placeret i forbindelse med et politisk forlig i efteråret 2004.

"Vi har faktisk kun ét problem. At Ankecentret ikke ligger på et lidt mere tilgængeligt sted - f.eks. i Nyborg", er kommentaren fra ankechef Bent Madsen - som mærker den lidt "afsidet" placering på egen krop, når han ofte skal til møder i Hovedcentret eller rundt omkring ved ankenævnssekretariatene.

"Der er langt til Svendborg - og det er svært at fastholde og rekruttere hertil", påpeger retssikkerhedschef Margrethe Nørgaard, der helt kan tilslutte sig Bent Madsens syn på placeringen.

"Vi er enige om, at vi ikke skal ligge i København", understreger retssikkerhedschefen - og ankechefen tilføjer, at det ikke er fordi, de har noget mod Svendborg. Det er bestemt en dejlig by. De føler bare, at Ankecentret og retssikkerhedschefens sekretariat - der som små selvstændige enheder har stor fordel af at være placeret i samme hus - burde ligge et andet sted.

I dette nummer af Dansk Told & Skat besøger vi Svendborg. Skattedirektøren på Bryghusvej. Ankecentret og retssikkerhedschefen på Ryttervej. Og med en afstikker til Marstal.

For Svendborg har næsten det hele - lige undtagen Hovedcenter og minister...